令和６年７月９日

関係者各位

岩手県立大船渡高等学校

校 長  石井 美樹子

令和 6年度 夏期探究授業「大船渡学・夏の陣」について

 向暑の候 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、この度、下記のとおり、本校の探究特別授業「大船渡学・夏の陣」を実施することとなりました。

つきましては、公開日を設けておりますので、ご都合のつく方はご参加いただければ幸いに存じま

す。どうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 公開日 令和 6年 7月 25日（木）8:30～12:30 （該当日以外については、お問い合わせください）

２ 内 容 25日・生徒と社会人での哲学対話。1チーム 35分×4回×10会場

（テーマ：○○におけるそもそも「普通」って何？これまでの既成概念や普通・当然、あるいは不可能と

思っていたことに対して、みんなで考え、自分なりの答えを探し、共有しながら学び合います）

３ 他日程 22日： 発見ゼミ～○○学のアップデートのこれまで～

      23日： 深堀りゼミ～〇〇学のこれからを考える～

24日： 哲学対話の設計

26日： 哲学対話②＋ふりかえり

４ 情報交換会 終了後、大会議室にて行う予定です。（12：40～13：10程度の予定です）

５ 参加について 申込時に参加者名（職、氏名）と参加生徒（いる場合）の概数をお知らせください。

後日、生徒名簿（いる場合）をご提出願います。

６ 申し込み 学校代表アドレスまでメールでお申し込みください。申し込み後は、メールでやりとりを

させていただきます

（ご所属、申し込む方の職名、氏名と、上記の 5の内容をお知らせください）

      アドレス ： ofu-h@iwate-ed.jp

申し込みが完了しましたら、完了のメールを送ります。